
Kuldīgas novada pašvaldība
METU KONKURSS
ID.Nr. KNP/2024/90

KLMN0729

1905. gada parka atjaunošana un 
pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā



PROJEKTĒJAMĀ TERITORIJA
ESOŠĀ SITUĀCIJA
VĒSTURISKĀ SITUĀCIJA

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
ĢENERĀLPLĀNS
PARKA NOTINUMS
FUNKCIONĀLAIS PLĀNS
PROJEKTA ĪSTENOŠANAS STADIJAS
PUBLISKĀS TUALETES RISINĀJUMS
PARKA ZONU SKATI
NEW EUROPEAN BAUHAUS  VADLĪNIJAS

SPECIFIKĀCIJA
CEĻA SEGUMI
LABIEKĀRTOJUMA ELEMENTI
APSTĀDĪJUMI

TEHNISKIE RĀDĪTĀJI 
PROJEKTA IZSTRĀDES LAIKA GRAFIKS

3
3
4
5
5
6
7
8
9

11
20
21
21
22
24
28
28

SATURS

2

KLMN0729



PROJEKTĒJAMĀ TERITORIJA
ESOŠĀ SITUĀCIJA

1905. gada parks veidots 20.
gadsimta 60. gados pēc arhitekta
Dz. Dribas izstrādāta projekta
vietā, kur vēsturiski bijusi blīva
apbūve. Stilistiski parks veidots
tipiskā 60. gadu stilā. Parka
galveno ceļu tīkls laika gaitā maz
mainījies, tā centrā ir piemineklis
1905. gada revolucionāriem. 20.
gadsimta 60. gadu otrajā pusē
parka labiekārtojums papildināts
ar vēl diviem monumentālās
mākslas darbiem - piemineklis
1919. gada upuriem un 2023.
gadā atjaunoto strūklaku
“Meitene ar ūdens krūzi”.

3

KLMN0729

Parka novietojums Kuldīgā



PROJEKTĒJAMĀ TERITORIJA
VĒSTURISKĀ SITUĀCIJA

1905. gada parks Kuldīgā ir daudzslāņains pilsētvides veidojums,
kas atspoguļo dažādu vēsturisku laikmetu ietekmi. Tā teritorija nes
sevī gan 20. gadsimta sākuma sociālās un politiskās pārmaiņas, gan
vēl senāku pilsētas attīstības vēsturi. Vēsturiski šajā vietā atradās blīvi
apbūvēts ebreju dzīvojamais kvartāls, kas Otrā pasaules kara laikā tika
iznīcināts, būtiski mainot pilsētas telpisko struktūru un atstājot tukšu
vietu, kas vēlāk tika pārvērsta par zaļo zonu. Šis vēsturiskais slānis
parka teritorijā mijiedarbojas ar 20. gadsimta 60.–70. gadu ainavu
arhitektūras ietekmēm, kas raksturo padomju laika sabiedriskās
ārtelpas plānošanas principus.

Parka vizuālo tēlu un funkcionalitāti papildina arī mūsdienu
iejaukšanās – 2023. gadā atjaunotā strūklaka “Meitene ar ūdens
krūzi” ar tai piegulošo labiekārtojumu, kā arī 2021. gadā izveidotais
bērnu rotaļu laukums, kas nodrošina dažādu paaudžu apmeklētāju
iesaisti. Šīs pārmaiņas liecina par parka pastāvīgo attīstību un
pielāgošanos laikmetīgām vajadzībām, vienlaikus saglabājot un
interpretējot tā vēsturisko kontekstu. Parka identitāti veido tā
daudzslāņainība – no izzudušās apbūves vēsturiskajām liecībām līdz
padomju laika ainavu arhitektūrai un mūsdienu labiekārtojuma
risinājumiem, radot unikālu pilsētvides telpu, kurā vēsture un
tagadne veido savstarpēju dialogu.

4

KLMN0729



KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
ĢENERĀLPLĀNS

5

KLMN0729



KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
PARKA NOTINUMS

Parka teritorijas griezums (notinums) izceļ augstuma maiņas, kas tiek izmantotas, lai
radītu dažādus ainaviskos akcentus un nodrošinātu funkcionalitāti visā teritorijā. Augstuma
maiņas ir veidotas, izmantojot labiekārtojuma elementus, piemēram, stādījumu grupas,
ziedu dobes, soliņus un nelielus apgaismojuma elementus, kas veido pakāpeniskas pārejas
no vienas zonas uz otru, nodrošinot ne tikai vizuālo pievilcību, bet arī funkcionalitāti.

Vides pieejamība tiek nodrošināta ar piemērotu ceļa segumu, kas ir pielāgots
dažādiem lietotājiem, tostarp cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Ceļa segums ir plānots,
ņemot vērā pieejamības prasības, un izmanto kvalitatīvus materiālus, piemēram, cietu bruģi
vai asfaltu, lai nodrošinātu ērtu pārvietošanos visos parka griezumos un visā teritorijā. Ceļi ir
pietiekami plats un līdzens, lai ļautu viegli pārvietoties gan gājējiem, gan velobraucējiem, un
tiek ievērota arī ugunsdrošības un evakuācijas prasības.

6

KLMN0729

Notinuma atrašanās kartē

A

A



KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
FUNKCIONĀLĀIS PLĀNS

1905. gada parka labiekārtojuma projekta attīstības vīzijas
izstrādes procesā galvenais mērķis bija atspoguļot vēstures un
mūsdienu tendenču mijiedarbību, taču akcentējot arī ierastos un
vērtīgos kultūrainaviskos un Kuldīgas pilsētvides veidojošos
elementus. Izmantojot, gan esošos, gan jaunus elementus veidot
multifunkcionālu rekreācijas iespējām pilnu ārtelpu, kuru baudīt
spētu ikviens parka apmeklētājs.

Projekta risinājumos tiek izdalītas vairākas būtiskas zonas:
• Pasīvās atpūtas zonas
• Aktīvās atpūtas zonas
• Publiskā mazdārziņa zona
• Kultūrvēsturisko elementu zonas
• Dabas zona

7

KLMN0729



KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
PROJEKTA ĪSTENOŠANAS STADIJAS

Pirmās kārtas ietvaros paredzēta esošā
parka teritorijas sakārtošana un
infrastruktūras atjaunošana, veicinot
vienotu, funkcionālu un vizuāli harmonisku
ārtelpu. Plānota esošo celiņu seguma
atjaunošana un jaunu, ainavā integrētu
gājēju taku izbūve, papildinot telpisko
struktūru un nodrošinot ērtu piekļuvi visām
parka zonām. Veidotas atpūtas zonas ar
soliņu kabatām, kas piedāvās dažādas
uzturēšanās iespējas. Labiekārtojums
papildināts ar jauniem apstādījumiem,
veicinot bioloģisko daudzveidību un
nodrošinot sezonālu vizuālo mainīgumu,
vienlaikus saglabājot un kopjot esošo koku
un krūmu stādījumus. Centrālais laukums
tiks revitalizēts, nodrošinot tā vizuālo un
funkcionālo integritāti parka kopējā
struktūrā.

8

KLMN0729

Otrajā kārtā paredzēta
daudzfunkcionālu aktīvās atpūtas zonu
attīstība, nodrošinot rekreatīvas iespējas
dažādām vecuma grupām. Plānota bērnu
laukuma izbūve ar ergonomiskām un drošām
spēļu iekārtām, kas atbilst universālā dizaina
principiem. Sporta laukuma izveide ietvers
pielāgotu segumu un aprīkojumu dažādām
fiziskajām aktivitātēm, veicinot fiziski aktīvu
dzīvesveidu un sociālo mijiedarbību.
Zonējums veidots tā, lai harmoniski
iekļautos parka ainavā un nodrošinātu
optimālu savienojamību ar gājēju
infrastruktūru.

Trešās kārtas ietvaros paredzēta
publiskā mazdārziņa izveide, attīstot pilsētas
dārzkopības kultūru un veicinot vietējās
kopienas iesaisti ārtelpas veidošanā un
uzturēšanā. Mazdārziņš tiks veidots kā
funkcionāli ilgtspējīga struktūra ar
modularizētām audzēšanas zonām,
pielāgojot tās dažādām dārzkopības
metodēm un lietotāju vajadzībām. Teritorijas
labiekārtojums ietvers sēdvietas, darba
virsmas un ūdensapgādes risinājumus,
nodrošinot ērtu un organizētu dārzkopības
procesu. Mazdārziņš kalpos kā izglītojoša un
sociāli integrējoša vide, kurā apvienojas
ainaviskā kvalitāte un kopienas līdzdalības
principi.

1 2 3



KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
PUBLISKĀS TUALETES RISINĀJUMS – PLĀNS

9

KLMN0729

Esošā publiskā tualešu ēka tiek saglabāta, veicot tās pārbūvi un telpu struktūras
pārplānošanu, lai nodrošinātu vides pieejamību un atbilstību universālā dizaina
principiem. Pārbūves ietvaros sanitārais mezgls tiek papildināts ar pielāgotu telpu
personām ar kustību traucējumiem, ievērojot normatīvo prasību specifikācijas. Lai
nodrošinātu ērtu un drošu piekļuvi, esošās kāpnes tiek demontētas un to vietā izbūvēts
panduss ar maksimālo pieļaujamo 8% slīpumu, garantējot ergonomisku un ērti
izmantojamu piekļuves risinājumu visām lietotāju grupām.



KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
PUBLISKĀS TUALETES RISINĀJUMS - FASĀDES

10

KLMN0729



Galvenais centrālais
laukums tiek izveidots, lai
uzsvērtu vēsturisko 1905. gada
pieminekli, kas ir galvenais
orientieris, papildināts ar
strūklakas baseinu, kas veido
dinamisku akcentu. Apkārt
laukums tiek rotāts ar baltajām
rozēm, kas ne tikai papildina
ainavu, bet arī rada elegantu un
harmonisku vidi. Ieeja no 1905.
gada ielas puses veido ērti
pieejamu un vizuāli pievilcīgu
piekļuvi, kas sasaista vēsturisko
un mūsdienīgo parka elementu
integrāciju.

11

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
PARKA IEEJA NO 1905. GADA IELAS



Augu izvēle balstīta uz vietējiem klimatiskajiem
apstākļiem un parka vēsturisko sajūtu un
pieejamajiem vizuālajiem materiāliem. Apstādījumu
kompozīcija ir veidota tā, lai gan augstuma, gan
krāsu un faktūru ziņā radītu harmonisku un
ilgtspējīgu ainavu, kas piesaista uzmanību un pozitīvi
ietekmē pilsētas vides kvalitāti.

12

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
DABAS ZONAS



1905. gada parka teritorijā lieliski
nolasās vēsturiski veidotās taciņas, kuras
ikdienas perspektīvā nodrošina tranzīta
iespējas pārvietojoties no vienas
teritorijas puses līdz otrai, taču liels
trūkums bija soliņu un citu
labiekārtojuma elementu. Esošie segumi
teritorijā laika gaitā ir veidojušies
degradēti un nenodrošināja labas vides
pieejamības faktoru, līdz ar to pielāgojot
taciņu formu un segumu sortimentu tika
panākta daudz labāka un plūstošāka
taciņu iekļaušana jaunajā labiekārtojuma
vīzijā. Jaunā segumu sortimenta izvēlē
tika izvērtēta ap teritoriju un Kuldīgā
raksturīgo segumu izmantojamība. Lai
veidotu sintēzi starp apkārt esošājām
publiski pieejamām telpām bija jāsavieno
šie segumu veidi, tādā veidā aicinot
parka apmeklētājus jaunlabiekārtotajā
teritorijā. Visa labiekārtojuma vīzijas
procesā ir ņemta vērā zem zemes
atrodošo inženierkomunikāciju tīklu
izvietojums.

13

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
PASĪVĀS PUBLISKĀS ZONAS



Parka teritorijā atrodas viens dīķis, kurš projekta
vīzijas gaitā palika neskarts, taču ap to paredzēta ir
dabīgo puķu pļavu stādīšanas iespējas, vairāku vītolu
stādīšana un citu fitormediācijas augu izvietošana.
Fitormediācijas procesā augi dabīgā veidā spēj attīrīt
augsnes sastāvus, kas būtu liels pienesums konkrētajai
teritorijai. Jāņem vērā, ka parka esošais reljefs novada
lielu daļu lietus ūdens uz tieši dīķa pusi, līdz ar to lietus
dārza un maksimāli dabai tuvas vides veidošana dīķa
tuvumā būtu precīzs risinājums.

14

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
ESOŠĀ DĪĶA LABIEKĀRTOJUMS



15

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
PARKA IEEJA NO BAZNĪCAS IELAS



16

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
GĀJĒJU IETVES KABATU LABIEKĀRTOJUMS

Gar parkā esošajām taciņām izvietotas soliņu saliņas, kuras
ieskautas hortenziju krūmu grupās, nodrošinot gan privātākas
atpūtas zonas, gan vizuāli estētisku pievilcību. Hortenziju
krūmiem ir izteikta ziedēšanas sezonalitāte, kas papildina ainavas
dinamiku, vienlaikus radot atdalītus, harmoniskus apmeklējuma
punktus, kas uzlabo parka lietojamību un kopējo vizuālo kvalitāti.



Parka teritorijā ir nolasāmi vairāki par vēsturi liecinoši
elementi, kuri labiekārtojuma vīzijas izstrādes procesā tika izcelti ar
apstādījumu vai citu elementu izvietošanu. Centrālajā laukumā pie
skulptūrām tiek plānotas baseina izbūves iespējas ar baltu rožu
dobju kontrastu. Katru skulptūru vīzijas kontekstā papildina daudz
skaistu augu, kuru gaišā krāsu gamma izcels apkārt esošo
elementu krāsas un veidos kontrastu.

17

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
KULTŪRVĒSTURISKO ELEMENTU ZONAS



Nodrošinot teritorijā arī papildus aktīvo atpūtu
bija veiksmīgi lokalizēta ideāla lokācija dažādām sporta
aktivitātēm parka robežās. Pie saglabātā 2021. gadā
labiekārtotā bērnu laukuma, uz lietā gumijas seguma
tika izvietoti vairāki publiskajai ārtelpai paredzēti āra
trenažieri. Šīs divas zonas savā starpā un no visas parka
teritorijas ir atdalītas ar blīviem ziemciešu un kokaugu
apstādījumiem, kas trenažieru un bērnu laukuma
apmeklējumu padarīs daudz privātāku un baudāmāku.

18

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
AKTĪVĀS ATPŪTU ZONAS



Trīs parka teritorijā esošās ēkas labiekārtojuma
vīzijas gaitā tika veiksmīgi atdalītas ar vairākiem
skaisti ziedošiem krūmiem un šo trīs ēku pagalmā
atrodošajam kultūrvēsturiskajam piemineklim (1905.
gada revolucionāriem 1919. gada landesvēra
upuriem) tika atrasta teicama lokācija, tādā veidā to
izceļot un inetegrējot daudz pieejamākai publikas
apskatei.

19

KLMN0729

KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
PUBLISKAIS MAZDĀRZIŅŠ

Lai spētu nodrošināt jaunu
pagalma funkciju tika izmantota
mūsdienu tendenču integrēšanas
teorija, kas spēj palielināt gan
kultūrvēsturisko, gan ekoloģisko
faktoru pilsētvidē, kas pēdējos
gadus sāk palikt populārs ārvalstīs.
Publisko mazdārziņu zonā ir
inetegrēta vidēja lieluma stikla
oranžērija un vairākas augstās
dobes, kas nodrošina vieglu pieeju
stādāmajiem augiem.



KONCEPTUĀLĀ VĪZIJA
NEW EUROPEAN BAUHAUS  VADLĪNIJAS

20

KLMN0729

Ilgtspēja (Sustainability):
Tiek izmantoti vietējie materiāli,
saglabāta dabas daudzveidība
un ieviesti risinājumi, kas uzlabo
mikroklimatu. Dīķa apkārtnē
veidotas puķu pļavas un
fitoremediācijas augi, uzlabojot
augsnes kvalitāti un veicinot
ekoloģisko līdzsvaru.

Estētika (Aesthetics):
Parka dizains apvieno vēsturisko
identitāti ar mūsdienīgiem
risinājumiem. Apstādījumi un
moderni labiekārtojuma
elementi rada harmonisku,
estētiski pievilcīgu vidi, kas
uzlabo pilsētas ainavu.

Iekļaušana (Inclusion):
Projekts nodrošina vides
pieejamību visām sabiedrības
grupām. Parkā izveidotas
dažādas atpūtas un
pārvietošanās zonas, tostarp
pieejami segumi, kas veicina
ērtu un drošu pārvietošanos
cilvēkiem ar kustību
traucējumiem.

Cilvēkcentrētā pieeja (Human-
Centric Design):
Plānojums veidots, lai uzlabotu
apmeklētāju komfortu,
integrējot atpūtas zonas,
dažādus segumus un dabisko
apgaismojumu. Aktīvās un
pasīvās atpūtas laukumi
pielāgoti dažādām vecuma
grupām, nodrošinot kvalitatīvu
pilsētvidi.

SKAISTS

AMBĪCIJA I
AMBĪCIJA II
AMBĪCIJA III

AKTVIZIĒT
SAVIENOT
IEKĻAUT

ILGTSPĒJĪGS

AMBĪCIJA I
AMBĪCIJA II
AMBĪCIJA III

ATKĀRTOTI IZMANTOT
ATKĀRTOT
REĢENERĒT

KOPĀBŪT

AMBĪCIJA I
AMBĪCIJA II
AMBĪCIJA III

IEKĻAUT
APVIENOT
TRANSFORMĒT



Ņemot vērā ap parku esošo
taciņu un Kuldīgas kopējo segumu
sortimentu attīstības vīzijā ir integrēti
tādi paši segumu veidi, kas veidos
skaistu un vieglu mijiedarbību starp
visām teritorijām.

Papildus tiks izveidots gājēju un
apvienotais gājēju-velosipēdu ceļš ar
betona plākšņu segumu. Šim
segumam tiks izmantota bezfāzes
"comfort" virsma, kas nodrošina
vienmērīgu pārvietošanos bez
rievām, kas īpaši uzlabo komfortu
velosipēdistiem un cilvēkiem ar
ratiņiem. Plākšņu segumu izvietojums
lielākoties ir centrēts katrā taciņā vai
laukumā, taču to no abiem sāniem
ieskauj granīta bruģakmens..

21

KLMN0729

SPECIFIKĀCIJA
CEĻA SEGUMI



SPECIFIKĀCIJA
LABIEKĀRTOJUMA ELEMENTI

Parka labiekārtojuma risinājumi tiek veidoti,
respektējot esošās teritorijas raksturu un kontekstu,
vienlaikus nodrošinot mūsdienīgu un funkcionālu vidi.
Visi elementi ir izvēlēti, ievērojot vienotu estētiku un
ilgtspējību, lai nodrošinātu vizuālo harmoniju un augstu
lietošanas kvalitāti. Teritorijā tiek saglabāts un
papildināts vienota dizaina solu risinājums, kas balstīts
uz esošo specifikāciju. Jaunie soli tiek pasūtīti no
ražotājiem, nodrošinot vienotu materiālu valodu un
komfortu, bet nolietotie soli tiek aizstāti vai atjaunoti. Lai
nodrošinātu sakoptu un estētisku vidi, tiek veikta
atkritumu urnu nomaiņa, pielāgojot tās parka dizaina
koncepcijai. Jaunās urnas ir kantainas formas un veidotas
no koka un metāla, vizuāli saskaņojot tās ar solu
materialitāti. Vienlaikus tiek integrētas arī modernas
kantaina dizaina velonovietnes, kas papildina kopējo
labiekārtojumu un nodrošina funkcionalitāti
velobraucējiem.

Apzaļumošanas risinājumos paredzēta puķu kastu
izvietošana, kas akcentē ainavisko daudzveidību un
telpiski bagātina parka vidi. Papildus tiek uzstādīti
gaismekļi, kas nodrošina teritorijas drošību un vizuāli
iekļaujas jaunajā labiekārtojuma konceptā. Publiskās
kopienas iesaistei parka teritorijā tiek veidots
mazdārziņš, kas paplašina zaļo infrastruktūru un ļauj
iedzīvotājiem pilsētas centrā nodarboties ar dārzkopību.
Šīs zonas ietvaros paredzēts arī siltumnīcas risinājums,
kas paplašina audzēšanas iespējas dažādos sezonālos
apstākļos un veicina ilgtspējīgas prakses ieviešanu
pilsētvidē.

22

KLMN0729



SPECIFIKĀCIJA
LABIEKĀRTOJUMA ELEMENTI

Labiekārtojuma elementi ir rūpīgi izvēlēti, lai tie ne tikai
funkcionāli atbilstu teritorijas vajadzībām, bet arī veidotu
stilistisku sasaisti ar parka vēsturisko un mūsdienīgo attīstību.
Soli ir izgatavoti no koka un betona, nodrošinot ilgtspējību un
izturību pret laikapstākļiem, vienlaikus piedāvājot
apmeklētājiem komfortablu atpūtas vietu. Esošie soli, ja
nepieciešams, tiek atjaunoti, bet nolietotie aizstāti ar jauniem,
tādējādi saglabājot vienotu vizuālo valodu.

Atkritumu urnas, kas izgatavotas no metāla ar koka
elementiem, ir izvēlētas to funkcionālās un estētiskās
kvalitātes dēļ. To kantainā forma rada vizuāli saskaņotu un
modernu pilsētvides tēlu, vienlaikus nodrošinot izturību un
piemērotību intensīvai lietošanai. Līdzīgi arī velonovietnes
veidotas no metāla, to dizains integrējas kopējā
labiekārtojuma estētikā un nodrošina drošu un ērti pieejamu
velosipēdu novietošanu.

23

KLMN0729

Puķu kastes bagātina parka ainavisko daudzveidību un
izceļ nozīmīgākās zonas, radot papildu vizuālo struktūru.
Apgaismojums nodrošina pārskatāmību un drošību diennakts
tumšajā laikā, vienlaikus saglabājot saskaņu ar kopējo vides
dizaina koncepciju. Mazdārziņa zona ar nelielām stikla
oranžērijām un augu kastēm veicina ilgtspējīgu attīstību un
pilsētas iedzīvotāju iesaisti zaļās infrastruktūras paplašināšanā.
Tādējādi visi elementi kopā veido līdzsvarotu un estētiski
vienotu labiekārtojumu, kas kalpo gan ikdienas lietotājiem,
gan pilsētvides attīstības mērķiem.



SPECIFIKĀCIJA
APSTĀDĪJUMI

Esošo kokaugu saglabāšana

Pirms būvdarbu uzsākšanas
jāveic koku aizsardzības
pasākumu plānošana (Koku
aizsardzības plāns), uzraudzību
(monitoringu) būvniecībā, koku
izpēti jāveic kvalificētam koku
ekspertam (arborists –
dendrologs) ar pieredzi šādu
darbu veikšanā.

Koku stādījumi nodrošina
ēnojumu, mikroklimata
uzlabošanu un vizuālo barjeru
starp ielām un gājēju zonām.
Izvēlētās sugas ir izturīgas,
piemērotas pilsētvidei un
nodrošina sezonālu mainību

24

KLMN0729



SPECIFIKĀCIJA
APSTĀDĪJUMI

• Tilia cordata (Parastā liepa) – Piemērota
intensīvai pilsētas videi, izturīga pret
piesārņojumu, zied vasaras vidū, dodot
medainu smaržu un nodrošinot dekoratīvu
izskatu gan vasarā, gan rudenī.

• Amelanchier lamarcki (Lamarka korinte) –
Sniegs ēnu un struktūru, ar izteiksmīgu
lapotni, kas rudenī krāsojas dzeltenos un
sarkanīgos toņos un papildinās ziemciešu
dobes ar skaistajiem un batlajiem ziediem
pavasra mēnešos..

• Betula utilis var. jacquemontii 'Doorenbos'
(Baltmizas Himalaju bērzs, šķirne)

• Salix alba ‘Tristis’ (Baltais vītols, šķirne ) –
Nodrošinās papildus vieglumu teritorijā un,
protams, attīrīt esošo augsni no tajā
atrodošajiem liekajiem metāliem.

Ziemciešu sortiments, kas pamatā veidos
visas dekoratīvās zonas ir veidots maksimāli daudz
izmantojot dažādus aromātiskus taču gaišus
ziedus, kas nodrošinās dekorativitāti viscaur
sezonai.

25

KLMN0729



SPECIFIKĀCIJA
APSTĀDĪJUMI

Augu izvēle balstīta uz vietējiem
klimatiskajiem apstākļiem un parka
vēsturisko sajūtu un pieejamajiem
vizuālajiem materiāliem. Apstādījumu
kompozīcija ir veidota tā, lai gan
augstuma, gan krāsu un faktūru ziņā
radītu harmonisku un ilgtspējīgu ainavu,
kas piesaista uzmanību un pozitīvi
ietekmē pilsētas vides kvalitāti.

Graudzāles nodrošina ainavisku
vieglumu, kustību un strukturālu bagātību
apstādījumos, vienlaikus papildinot
ziemciešu dobes ar smalkām, gaisīgām
tekstūrām. Tās izceļas ar ilgu dekoratīvo
periodu, saglabājot savu estētisko vērtību
pat ziemas mēnešos. Savukārt baltie
sīpolaugi, tostarp tulpes un
sniegpulkstenītes, pavasarī rada pirmos
krāšņos akcentus parkā, ieviešot
dzīvīgumu pēc ziemas un nodrošinot
vēsturiskai videi raksturīgu sezonālo
mainību. To gaišie ziedi veido kontrastu ar
pārējo augu struktūrām, piešķirot
apstādījumiem eleganci un svaigumu.

26

KLMN0729



SIPOLAUGILAPU UN SKUJU KOKAUGI GRAUDZALES

SPECIFIKĀCIJA
APSTĀDĪJUMI

27

KLMN0729



TEHNISKIE RĀDĪTĀJI
PROJEKTA IZSTRĀDES LAIKA GRAFIKS

28

KLMN0729


